g) pelo não comparecimento, sem motivo justificado, por mais de cinco dias, consecutivos ou 
não, no período de um mês, ou 15 (quinze) dias durante todo o período de estágio.

7 DA CONTRAPRESTAÇÃO

Será paga ao (à) estagiário(a) bolsa no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete reais e 
noventa e oito centavos) mais auxílio-transporte no valor de R$ 220,00 (Duzentos e vinte reais) 
equivalentes a 22 dias, totalizando o valor mensal de R$1.007,98 (Um mil e sete reais, noventa e  
oito centavos) correspondente à carga horária semanal de 20 (vinte) horas, conforme Instrução 
Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, do Ministério da Economia.

O Estágio não contempla outros benefícios, tais como: auxílio alimentação, saúde e/ou